ДОГОВОР ПОСТАВКИ №

г. Челябинск									          «01» сентября  2019 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Торговый Дом «Технопарк», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице директора Рогова Сергея Сергеевича, действующего на основании Устава с одной стороны, и
Общество с ограниченной ответственностью «____________________»,  именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице генерального директора_______________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, (в дальнейшем «Стороны») заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.
1.1. Поставщик обязуется поставить, а Покупатель принять и оплатить железобетонные изделия,(далее по тексту - «Товар») на условиях настоящего договора.
1.2. Ассортимент и количество Товара, а так же сроки поставки, согласовываются сторонами на основании Заявок Покупателя, с учетом наличия Товара у Поставщика, а также сроков изготовления товара с учетом технических возможностей Поставщика и иных условий. Товар отгружается по цене, указанной в счете-фактуре и товарной накладной.
	1.3. Заявка на товар может подаваться Покупателем в письменной форме по тел./факсу 8 (351)269-00-06 или электронной почте: tp_sbit@mail.ru, на официальном сайте Поставщика либо при обращении непосредственно в отдел продаж Поставщика.
2. Цена договора и порядок расчета.
2.1. Под общей суммой настоящего Договора понимается сумма отгруженного Поставщиком товара за весь период действия договора согласно товарным накладным или счетам-фактурам.
				2.2. Цена Товара определяется в соответствии с Прайс-листом Поставщика, действующим на момент подачи Покупателем заявки на товар, устанавливается в российских рублях и отражается в товаросопроводительных документах. В цену Товара включается НДС. Стоимость доставки согласовывается сторонами дополнительно. В период действия настоящего Договора Поставщик имеет право в одностороннем порядке менять цены на товар. Актуальные цены на товар отображены на официальном сайте Поставщика.
	2.3. Покупатель производит оплату за товар в размере 100 % предоплаты путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика либо по согласованию сторон иными способами, не противоречащими действующему законодательству РФ.
	2.4. При наличии между сторонами встречных обязательств, расчет за поставленный Товар может производиться путем зачета встречных требований Сторон либо иными способами, не противоречащими действующему законодательству РФ.
	2.5. Датой платежа по настоящему договору считается дата поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика либо в кассу Поставщика, а в случае произведения зачета встречных требований – дата подписания акта зачета.

3. Права и обязанности сторон
3.1. Обязанности Поставщика:
3.1.1. Принять заявку от Покупателя и сообщить о возможности и условиях ее удовлетворения в течение одного рабочего дня. При возможности удовлетворения заявки, выставить счет на заказанный товар.
В случае отсутствия возможности осуществить поставку, в соответствии с заявкой Покупателя, Поставщик устно уведомляет об этом Покупателя.
3.1.2. Обеспечить качество товара в соответствии с сертификатами, ГОСТами, и другой документацией, гарантирующей надлежащее качество товара.
3.2. Права Поставщика:
3.2.1. Поставщик вправе отказаться от передачи Товара Покупателю, в случае ненадлежащего исполнения  Покупателем обязанностей по оплате.
3.3. Обязанность Покупателя:
3.3.1. Осуществить проверку при приемке товара по количеству, качеству и ассортименту в соответствии с требованиями, установленными инструкциями Госарбитража СССР П-6 и П-7, подписать соответствующие передаточные документы и совершить другие необходимые действия, обеспечивающие принятие товара.
3.3.2. В течение трех рабочих дней после получения уведомления о готовности Товара к отгрузке, вывезти товар или распорядиться им иным образом, приняв на себя дальнейшую ответственность за судьбу Товара либо принять товар в согласованные сроки в случае доставки товара Поставщиком.
3.3.3. Оплатить Товар в соответствии с разделом 2 настоящего Договора.
3.3.4. Покупатель обязан направить заявку на поставку растворов в срок не позднее 16 часов 00 минут дня предшествующего дню поставки. В случае не соблюдения этого обязательства (например, заявка направлена в день отгрузки, за несколько часов до отгрузки), то Поставщик вправе, при наличии технической возможности, скорректировать (перенести) отгрузку по данной заявке на другое время, согласованное с Покупателем.
	3.3.5. В случае если заявка Покупателя содержит информацию по растворам, которые будут отгружаться в течение более 3-х дней, то Покупатель обязан ежедневно до 14 часов 00 минут посредством факсимильной связи или по телефону подтверждать количество бетона, необходимое на следующий день.
В случае неполучения Поставщиком факсимильного или телефонного подтверждения от Покупателя, поставщик вправе приостановить поставку растворов, до соответствующего подтверждения.
3.4. Покупатель имеет право:
3.4.1. Вернуть товар Поставщику по основаниям, предусмотренным Гражданским кодексом Российской Федерации.
3.4.2. Покупатель вправе передать Поставщику заверенный подписью и печатью руководителя перечень лиц, уполномоченных на получение товара по настоящему договору без предъявления доверенности.

4. Порядок поставки.
	4.1. Поставка  товара производится любым способом, согласованным с Покупателем.
		4.2. Право собственности на товар, а вместе с ним и риск случайной гибели (повреждения, утраты) товара переходит от Поставщика к Покупателю в момент приемки товара Покупателем и подписания накладных, а при доставке товара привлеченным транспортом – с момента передачи товара перевозчику. Товар считается поставленным надлежащим образом, а Поставщик – выполнившим свои обязательства в момент подписания ТТН или товарных накладных (в зависимости от того, чей срок наступит раньше). После приемки товара Покупатель не вправе отрицать наличие заявки на поставленный товар и его объем (количество).

5. Приемка товара.
5.1. Приемка каждой партии товара оформляется товарной накладной, подписанной представителями сторон по настоящему договору.
5.2. При обнаружении несоответствия полученного товара условиям настоящего договора, об этом делается соответствующая запись в товарной накладной. Покупатель обязан письменно уведомить Поставщика о несоответствии товара условиям Договора в срок, не превышающий трех рабочих дней, следующих за днем приемки товара.
5.3. В случае поставки товара ненадлежащего качества по вине Поставщика, Поставщик обязуется произвести замену товара в сроки, согласованные с Покупателем, на основании Акта о выбраковке товара, подписанного обеими сторонами.
5.4. В случаях, когда Покупатель без оснований отказывается от принятия товара, Поставщик вправе потребовать от Покупателя оплаты товара.

6. Качество товара.
6.1. Поставляемый товар по качеству соответствует ГОСТу и ТУ изготовителя.
6.2. Гарантийный срок на товар устанавливается 1 год с момента реализации.
6.3. Замена товара не производится, в случае, если обнаруженный дефект является следствием нарушения правил хранения, применения и иных правил.

7. Ответственность сторон.
7.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязанностей по настоящему договору сторона, допустившая указанные нарушения, возмещает потерпевшей стороне все понесенные убытки, если только указанные нарушения не явились следствием действия обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор).
7.2. В случае несвоевременной оплаты Товара, Поставщик вправе потребовать от Покупателя уплаты пени размере 0,1 % от суммы задолженности за каждый день просрочки.
7.3. Уплата неустойки не освобождает сторону от исполнения обязательств.

8. Форс-мажор.
8.1. В случае наступления обстоятельств непреодолимой силы, вызванных прямо или косвенно проявлением, например: наводнения, пожара, землетрясения, эпидемии, военных конфликтов, военных переворотов, террористических актов, гражданских волнений, забастовки, предписаний, приказов иного административного вмешательства со стороны правительства, или каких-либо других постановлений, административных или правительственных ограничений, оказывающих влияние на выполнение обязательств сторонами по настоящему договору, или иных обстоятельств вне разумного контроля сторон, сроки выполнения этих обязательств соразмерно отодвигаются на время действия этих обстоятельств, если они значительно влияют на выполнение в срок всего договора или той его части, которая подлежит выполнению после наступления обстоятельств форс-мажора.
8.2. Стороны должны немедленно известить письменно друг друга о начале и окончании обстоятельств форс-мажора, препятствующих выполнению обязательств по настоящему договору. Наличие форс-мажорных обстоятельств подтверждается решением компетентного государственного органа.

9. Срок действия договора.
		9.1. Настоящий договор вступает в силу с даты его заключения (дата, указанная на первой странице договора) и действует в течение одного календарного года, а по расчетам до полного исполнения сторонами своих обязательств.
9.2. По истечении срока действия договора и при отсутствии от сторон возражений, договор возобновляется (пролонгируется) на каждый следующий календарный год на условиях указанных в настоящем договоре.
9.3. Договор, может быть, расторгнут по соглашению сторон, а также по иным основаниям в соответствии с действующим законодательством РФ.

10. Рассмотрение споров.
10.1. Стороны прикладывают максимальное усилие, чтобы устранить возникшие разногласия путем переговоров, при невозможности устранения разногласий путем переговоров стороны обращаются в Арбитражный суд Челябинской области, в порядке, установленном законодательством РФ.
10.2. Стороны обязаны исполнить претензионный порядок, срок ответа на претензию – 15 календарных дней.

11. Прочие условия
11.1. Покупатель не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему договору третьим лицам без предварительного письменного согласия Поставщика.
11.2. Изменения и  дополнения к настоящему Договору действительны лишь в том случае, если они составлены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями обеих сторон.
11.3. Стороны признают юридическую силу документов, переданных по факсимильной и электронной связи (за исключением договора и приложений к нему, а так же документов строгой бухгалтерской отчетности), с последующим предоставлением подлинных экземпляров.
11.4. Все приложения к настоящему Договору являются его  неотъемлемыми частями.
11.5. Стороны обязаны заблаговременно сообщать друг другу об изменении своего юридического адреса, банковских реквизитах, номеров телефонов, почты и др. реквизитов.
11.6. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

12. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон:

	Поставщик
ООО «Торговый Дом «Технопарк»

Юридический адрес: 454048, г. Челябинск,
ул. Карла Либкнехта, 20-А;
ОКПО 13426189, ОГРН 1127453008836
ИНН 7453246044, КПП 745301001
БИК 046577964
Р/сч. № 40702810538040004043
в филиале «Екатеринбургский» АО «Альфа-банк»
К/сч. № 30101810100000000964
тел: 8(351) 269-00-06
e-mail: tp_sbit@mail.ru

_______________________ / С.С. Рогов /

	Покупатель

_________________________ / ______________